[image: image1.png]

Администрация Кременкульского сельского поселения

                            Сосновского муниципального района

                                        Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ "25 " декабря    2020г.                                                                                          № 620
с. Кременкуль

О  внесении  изменений  и дополнений в Постановление
 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование  современной городской

среды на 2018-2022 годы» на территории

Кременкульского сельского поселения»
№ 552 от 13.12.2017 г.

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из  федерального бюджета субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом Кременкульского  сельского поселения, администрация Кременкульского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории Кременкульского   сельского поселения, утвержденную Постановлением Администрации Кременкульского   сельского поселения от 13.12.2017 г. № 552:
- в Приложение 1 "Адресный перечень дворовых территорий общего пользования, расположенных на территории Кременкульского сельского поселения на 2018-2022г."  (Приложение 1 к настоящему постановлению);
- в Приложение 2 "Адресный перечень территорий общественного пользования, расположенных на территории Кременкульского сельского поселения на 2018-2022г."  (Приложение 2 к настоящему постановлению);
- в Приложение 2.2. "Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2022 года в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства (Приложение 3 к настоящему постановлению).
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию на информационном сайте Администрации Кременкульского  сельского поселения.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава  Кременкульского
сельского поселения                                                                     А.В. Глинкин
Приложение 1

К  Постановлению Администрации

Кременкульского   сельского поселения

от 25.12.2020г. № 620
к программе «Формирование

современной городской среды»

на 2018-2022 года на территории

Кременкульского   сельского поселения
	№ п/п
	Наименование и адрес территории
	Площадь территории, м ²
	Объем финансирования, рублей
	Период благоустройства

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	Благоустройство дворовых территорий

	1
	Благоустройство дворовой территории по ул. Ленина 5 в с. Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области
	418
	599991,48
	5808,52
	49711,00
	2018

	2
	Благоустройство дворовой территории по ул. Ленина 10,11 в с. Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области
	362
	599991,48
	5808,52
	152700,00
	2018

	3

	Благоустройство территории и установка спортивно-технологического оборудования по ул. Ленина 10,11 в с. Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области
	100
	-
	-
	778700,00
	2020

Приложение 2

К  Постановлению Администрации

Кременкульского   сельского поселения

от 25.12.2020г. № 620
к программе «Формирование

современной городской среды»

на 2018-2022 года на территории

Кременкульского   сельского поселения
	№ п/п
	Наименование и адрес территории
	Площадь территории, м ²
	Объем финансирования, рублей
	Период благоустройства

	Федеральный и областной бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет района
	Бюджет сельского поселения

	Благоустройство территорий общественного пользования, расположенных на территории Кременкульского сельского поселения

	1
	Выполнение работ по устройству детской игровой площадки по ул.Ленина в с. Б.Харлуши Сосновского муниципального района Челябинской области.
	392
	-
	-
	1301501,83
	2019

	2
	Выполнение работ по устройству детской площадки в п.Садовый Сосновского муниципального района Челябинской области.
	748
	-
	-
	2016179,70
	2020

	3
	Выполнение работ по устройству детской площадки в п.Северный Сосновского муниципального района Челябинской области.
	379,5
	-
	-
	1295717,41
	2020

	4
	Выполнение работ по устройству детской площадки в д.Альмеева Сосновского муниципального района Челябинской области.
	392
	-
	-
	1400788,04
	2020

	5
	Благоустройство общественной территории по ул.Ленина – сквер напротив аллеи в с.Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области.

	2021

	6
	Благоустройство общественной территории по ул.Ленина напротив  многоквартирных домов №.3 и № 4 в с.Кременкуль Сосновского муниципального района Челябинской области.

	2021

	7
	Благоустройство общественной территории в д.Мамаева Сосновского муниципального района Челябинской области.

	2021

	8
	Благоустройство общественной территории для размещения детской игровой площадки в д.Малиновка Сосновского муниципального района Челябинской области.

	2021

	9
	Благоустройство общественной территории -  сквер по ул.Луговой в п.Вавиловец Сосновского муниципального района Челябинской области.

	2022

Приложение 3

К  Постановлению Администрации

Кременкульского   сельского поселения

от 25.12.2020г. № 620
к программе «Формирование

современной городской среды»

на 2018-2022 года на территории

Кременкульского   сельского поселения
Адресный перечень собственниками

 (пользователями) указанных домов (собственниками

 (землепользователями) земельных участков) на 2018 -2020 года

	№ п/п
	Адресный перечень частных домовладений

	Год

	Мероприятия по благоустройству

	1
	  д.Малиновка,

  ул. Советская,  дом 10А
	2018
	- скос травы;

- озеленение участка,

- разбивка клуб и газонов;

- благоустройство территории

	2
	д. Харлуши,

  ул. Ленина,  дом 31
	2019
	- скос травы;

- озеленение участка,

- разбивка клуб и газонов;

- благоустройство территории

	3
	с. Кременкуль,

ул. Новосовхозная,  дом 34
	2020
	- содержать в надлежащем состоянии и окрашивать лицевые (уличные) заборы (ограждения палисадников);

- озеленение прилегающей территории;
- скос травы.